
Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме № 15-АУКЦ/16
на право заключить договор на поставку светильников хирургических

г. Иркутск «24» августа 2016 г.

Заказчик: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Иркутская ордена «Знак Почета» областная клиническая больница.

Извещение и документация о проведении открытого аукциона в электронной форме № 15-АУКЦ/16 на право заключить договор на поставку
светильников хирургических были размещены на сайте Ьпр:/Лул\ту. гакиркь^оу.ш от 02.08.2016 г. (№31603952545), а также на электронной торговой площадке ппр://и<:р.8ЬегЬапк-

азМ-и/(5ВК.ООЗ-1608020027).

Закупочная комиссия (приказ № 499 от 27.07.2016 г.) в составе:

Член комиссии

Петр Евлампьевич Дудин

Галина Анатольевна Подъяблонская

Евгений Радионович Саратов

Татьяна Владимировна Чауш

Ольга Александровна Павлухина

Юлия Владимировна Черепанова

Сергей Викторович Витенко

Екатерина Леонидовна Шляхтенко

Роль

Председатель комиссии

Заместитель
председателя комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии

Должность

Главный врач ГБУЗ «ИОКБ»

Начальник отдела по обеспечению государственного заказа

Начальник технического отдела

Экономист отдела по обеспечению государственного заказа

Экономист ЦПМУ и ДМС

Юрисконсульт отдела по обеспечению государственного заказа

Инженер по ремонту технического отдела

Экономист отдела по обеспечению государственного заказа

Статус

Присутствует

Отсутствует

Присутствует

Присутствует

Присутствует

Присутствует

Отсутствует

Присутствует

Кворум имеется. Комиссия правомочна.
Павлухина О.А. уполномочена Председателем комиссии на выполнение функций секретаря, возражений относительно кандидатуры секретаря не поступило.

1. Сведения о существенных условиях договора
1. Наименование поставляемого товара: светильники хирургические
2. Характеристики и количество поставляемого оборудования:

№
п/п

1.

Наименован ие
оборудования

Светильники
хирургические

Требования к
функциональным и

техническим
характеристикам

оборудования

Приложение №1

Единица
измерения

шт.

Количество

3

Приложение №1



№ п/п

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

2

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.5.1

2.5.2

2.5.3

2.5.4

2.5.5

2.5.6

2.5.7

2.5.8

2.5.9

2.5.9.1

Наименование параметра

общие характеристики:

Область применения: для освещения операционного поля
при хирургических, гинекологических операциях,
диагностических исследованиях и осмотрах.

Количество блоков освещения
Форма блоков освещения

Источник света

Встроенное аварийное питание

Источник аварийного питания
Регулирование размера рабочего поля и освещенности
при сохранении заданной цветовой температуры с
помощью 5-кнопочной пленочной клавиатуры

Блок освещения 1

Количество источников света

Диаметр блока освещения

Регулировка освещенности светового поля

Наличие стерилизуемой ручки

Световые характеристики:

Освещенность в центре светового поля

Диаметр рабочего поля О 10

Диаметр рабочего поля О 50

Цветовая температура

Полная облученность

Удельная облученность

Индекс цветопередачи
Регулирование освещенности в диапазоне

Теневое разбавление (остаточная освещенность):

с двумя масками

Значение параметра

наличие

не менее 2

округлой или лепестковой
формы
светодиоды

наличие

аккумуляторная батарея

наличие

не менее 42

не более 420 мм

наличие

не менее 2 шт.

не менее 120 клк

не менее 1 60 мм

не менее 80 мм

не менее 4500 К

не более 650 Вт/м2

не более 4,1 мВт / (м2 лк)

не менее 95

от 10 до 100%

наличие

не менее 46,2%



2.5.9.2

2.5.9.3

3

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.5.1

3.5.2

3.6.3

3.7.4

3.8.5

3.8.6

3.8.7

3.8.8

3.8.9

3.8.9.1
3.8.9.2
3.8.9.3

4

4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

с трубкой

с двумя масками и трубкой

Блок освещения 2

Количество источников света

Диаметр блока освещения

Регулировка освещенности светового поля

Наличие стерилизуемой ручки

Световые характеристики:

Освещенность в центре светового поля

Диаметр рабочего поля О 10

Диаметр рабочего поля О 50

Цветовая температура

Полная облученность

Удельная облученность

Индекс цветопередачи
Регулирование освещенности в диапазоне

Теневое разбавление (остаточная освещенность):

с двумя масками
с трубкой
с двумя масками и трубкой

механические характеристики:

Крепление светильника

Перемещение блоков освещения по высоте

Высота потолка для установки светильника
Радиус действия блока освещения в горизонтальной
плоскости
Шарниры, позволяющие четко позиционировать
светильник

Масса блока освещения

Масса с подвесом

Температура стерилизации съемной ручки

не менее 97.9%

не менее 46,7%

не менее 42

не более 420 мм

наличие

не менее 2 шт.

не менее 120 клк

не менее 160 мм

не менее 80 мм

не менее 4500 К

не более 650 Вт/м2

не более 4, 1 мВт / (м2 лк)

не менее 95

от 10 до 100 %

не менее 46,2%

не менее 97.9%
не менее 46,7%

потолочное

не менее 1 150 мм
не менее 2600 мм

не менее 1620 мм

наличие

не более 4,5 кг

не более 55 кг

не менее 134°С



5

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

электрические характеристики:

Напряжение питающей сети

Частота питающей сети

Потребляемая мощность

Класс защиты от поражения электрическим током

Средний срок службы источников света

не менее 200 В не более 240 В

50 Гц

не более 90 В- А

1типВ
не менее 60000 часов

З.Требования к качеству товара (работ, услуг)
Предлагаемое оборудование должно быть зарегистрировано и разрешено к применению на территории Российской Федерации. Оборудование должно быть новым (не бывшем в

употреблении, не прошедшим ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств, не выставочный образец), выпущено не ранее
2016 года.

Качество оборудования должно соответствовать государственным стандартам Российской Федерации и подтверждаться прилагаемыми при поставке документами
удостоверяющими качество (декларация соответствия (сертификат соответствия в случае обязательной сертификации); регистрационное удостоверение, технический паспорт,
гарантийный талон, руководство по эксплуатации на русском языке).

Срок гарантии Поставщика на оборудование не менее чем срок действия гарантии производителя поставляемого оборудования, но не менее 12 (двенадцать) месяцев с момента
подписания акта ввода в эксплуатацию оборудования.

В случае поставки оборудования ненадлежащего качества, некомплектного, обнаружения производственных дефектов, либо дефектов, возникших в ходе транспортировки или
погрузочно-разгрузочных работ, сборки, регулировке или ввода в эксплуатацию, Поставщик обязуется заменить оборудование своими силами и за свой счёт в течение 10 (десяти)
календарных дней.

Поставщик обязан осуществить сборку, регулировку, ввод в эксплуатацию и произвести обучение (инструктаж) персонала Заказчика по безопасной и технически правильной
эксплуатации товара.

4. Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работы, оказания услуги:
Поставка оборудования с вводом в эксплуатацию и обучением персонала осуществляется по адресу: город Иркутск, микрорайон Юбилейный, 100.
Срок (период) поставки оборудования с вводом в эксплуатацию и обучением персонала: в течение 30 дней с момента заключения договора.
5. Начальная (максимальная) цена договора: 1 436 250 (Один миллион четыреста тридцать шесть тысяч двести пятьдесят) рублей, 00 копеек.

6. Сведения о включенных в цену товара расходах:
Цена договора не может превышать начальной (максимальной) цены договора.
Цена договора является фиксированной на протяжении всего срока исполнения договора

Цена договора включает стоимость Оборудования в полной комплектации, расходы, связанные с погрузо-разгрузочными работами, транспортировкой, доставкой оборудования до
места поставки (эксплуатации), проведения работ по настройке, установке (монтажу), регулировке и сдаче в эксплуатацию, устранение неполадок и неисправностей в период
гарантийных обязательств, обучения (инструктаж) персонала, предпродажной подготовкой, оформлением всех необходимых документов на оборудование, оплату таможенных
пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи, связанные с исполнением Договора.

7. Срок и условия оплаты:
Оплата производится по факту поставки и ввода в эксплуатацию оборудования в течение 60 (шестьдесят) банковских дней с момента подписания обеими Сторонами надлежаще

оформленного Акта ввода в эксплуатацию, но не позднее 31.12.2016 года. При наличии надлежаще оформленных документов на оборудование.
8. Срок заключения договора: договор заключается не позднее двадцати дней со дня подписания итогового протокола.

1. Место, дата и время рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе



Заседание Закупочной комиссии проводится 24 августа 2016 г. по адресу: г. Иркутск, мкр. Юбилейный, 100. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе началось в 11
часов 00 минут по иркутскому времени.

На рассмотрение Закупочной комиссии были представлены заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме следующих участников закупки:

Наименование участника закупки

Регистрационный номер заявки

ООО «Лабора»

№ 1 от 23.08.2016 г. 09 ч. 10 мин.
(время московское)

ООО «Ангарская Медицинская Компания»

№ 2 от 23.08.2016 г. 10 ч. 08 мин.
(время московское)

ООО «Компания Киль-Иркутск»

№ 3 от 23.08.2016 г. 15 ч. 44 мин.
(время московское)

Члены Закупочной комиссии рассмотрели представленные заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме на соответствие требованиям, установленным
документацией и, проверив соответствие участников требованиям, установленным в соответствии с Положением о закупках товаров, работ, услуг Государственным бюджетным
учреждением здравоохранения Иркутской ордена «Знак Почета» областной клинической больницей, утвержденного министерством здравоохранения Иркутской области от
05.03.2014 г., приняли следующие решения:

Наименование участника закупки

Регистрационный номер заявки, дата, время
получения

Место нахождения

ИНН, ОГРН

Решение Закупочной комиссии

ГОЛОСОВАЛИ

ООО «Лабора»

№ 1 от 23.08.20 16 г. 09 ч. 10 мин.
(время московское)

664075 г. Иркутск, ул. Байкальская, 239

ИНН 38 11 160603
ОГРН 11238500402 14

Заявка участника признается надлежащей, участник закупки признается соответствующим
требованиям, указанным в аукционной документации в соответствии с Положением о закупках
товаров, работ, услуг Государственным учреждением здравоохранения Иркутской ордена «Знак

Почета» областной клинической больницей, утвержденного министерством здравоохранения
Иркутской области от 05.03.2014 г.

Допустить участника закупки к участию в открытом аукционе в электронной форме, признать участником
открытого аукциона в электронной форме

«ЗА» единогласно

Наименование участника закупки

Регистрационный номер заявки, дата, время
получения

Место нахождения

ООО «Ангарская Медицинская Компания»

№ 2 от 23.08.2016 г. 10 ч. 08 мин.
(время московское)

664007 г. Иркутск, ул. Декабрьских Событий, 55, офис 1106



ИНН, ОГРН ИНН 3801105392
ОГРН1093801005363

Решение Закупочной комиссии Заявка участника признается надлежащей, участник закупки признается соответствующим
требованиям, указанным в аукционной документации в соответствии с Положением о закупках
товаров, работ, услуг Государственным учреждением здравоохранения Иркутской ордена «Знак

Почета» областной клинической больницей, утвержденного министерством здравоохранения
Иркутской области от 05.03.2014 г.

ГОЛОСОВАЛИ Допустить участника закупки к участию в открытом аукционе в электронной форме, признать участником
открытого аукциона в электронной форме

«ЗА» единогласно

Наименование участника закупки

Регистрационный номер заявки, дата, время
получения

Место нахождения

ИНН, ОГРН

Решение Закупочной комиссии

ГОЛОСОВАЛИ

ООО «Компания Киль-Иркутск»

№ 3 от 23.08.2016 г. 15 ч. 44 мин.
(время московское)

66401 1 г. Иркутск, ул. Карла Маркса, д. 30, кв. 17

ИНН 3808034341
ОГРН 11 43 8500673 16

Заявка участника признается надлежащей, участник закупки признается соответствующим
требованиям, указанным в аукционной документации в соответствии с Положением о закупках
товаров, работ, услуг Государственным учреждением здравоохранения Иркутской ордена «Знак

Почета» областной клинической больницей, утвержденного министерством здравоохранения
Иркутской области от 05.03.2014 г.

Допустить участника закупки к участию в открытом аукционе в электронной форме, признать участником
открытого аукциона в электронной форме

«ЗА» единогласно

Результаты голосования: «За» - единогласно.

В соответствии с п.п 7.4.5, 7.2.4.7 Положения о закупках товаров, работ, услуг Государственным бюджетным учреждением здравоохранения Иркутской ордена «Знак Почета»
областной клинической больницей, утвержденного министерством здравоохранения Иркутской области от 05.03.2014 г., настоящий протокол подлежит размещению на официальном
сайте Ьир:/Ду\у\у.2а1шр1а.гоу.ги

Петр Евлампьевич Дудин

Ольга Александровна Павлухина

Председатель комиссии

Член комиссии, секретарь



Евгений Радионович Саратов "Член комиссии

Татьяна Владимировна Чауш

Юлия Владимировна Черепанова

Екатерина Леонидовна Шляхтенко

Член комиссии

Член комиссии

Член комиссии


